do artigo 30, parágrafo sexto do Estatuto Social da Companhia, apreciar e deliberar sobre (i) a distribuição, pela 
Companhia, ad referendum da Assembleia Geral que deliberar sobre as demonstrações financeiras relativas ao 
exercício fiscal encerrado em 31 de dezembro de 2022 (“Exercício de 2022”), de juros sobre o capital próprio no 
valor bruto total de R$ 54.121.321,36 (cinquenta e quatro milhões, cento e vinte e um mil, trezentos e vinte um 
reais e trinta e seis centavos) (“JSCP”); e (ii) autorização para a prática pelos Diretores da Companhia de todos os 
atos necessários à implementação das matérias deliberadas nesta reunião. 5. DELIBERAÇÕES: Após exame e 
discussão das matérias constantes da Ordem do Dia, a totalidade dos membros do Conselho da Administração

[...]

deliberou, por unanimidade de votos e sem ressalvas: 4.1. Aprovar a distribuição, pela Companhia, ad referendum 
da Assembleia Geral que deliberar sobre as demonstrações financeiras relativas ao Exercício de 2022, de JSCP no 
valor bruto total de R$ 54.121.321,36 (cinquenta e quatro milhões, cento e vinte e um mil, trezentos e vinte um 
reais e trinta e seis centavos), correspondente, na presente data, ao valor bruto por ação de R$ 0,09687061422, 
com base no patrimônio líquido apurado em 31 de outubro de 2022 e atendendo aos limites fiscais apurados com 
base no balanço patrimonial levantado na mesma data e nos reflexos contábeis projetados para 31 de dezembro

[...]

e Secretária: 
Stephanie Salcas Pepe Wagner. ORDEM DO DIA:  (i) Deliberar em conformidade com o disposto no Artigo 17, 
Inciso XXIII, do Estatuto Social, sobre a distribuição, pela Companhia, de juros sobre o capital próprio no valor 
bruto total de R$107.311.941,74 (cento e sete milhões, trezentos e onze mil, novecentos e quarenta e um reais e 
setenta e quatro centavos), com base nas demonstrações financeiras levantadas em 30 de dezembro de 2022; e 
(ii) deliberar sobre a autorização para prática pelos Diretores da Companhia de todos os atos necessários à 
implementação das matérias deliberadas na assembleia. DELIBERAÇÕES: A acionista, após apreciação da 
matéria constante da ordem do dia, resolveu, sem ressalvas: (i) Aprovar a distribuição, pela Companhia, de juros 
sobre o capital próprio no valor bruto total de R$107.311.941,74 (cento e sete milhões, trezentos e onze mil, 
novecentos e quarenta e um reais e setenta e quatro centavos), com base nas demonstrações financeiras 
levantadas em 30 de dezembro de 2022 e que serão pagos até 31 de dezembro de 2023, a serem imputados ao 
dividendo obrigatório relativo aos resultados auferidos no exercício social a ser encerrado em 31 de dezembro de 
2022. O recolhimento do Imposto de Renda Retido na Fonte, à alíquota de 15% (quinze por cento), no montante 
de R$ 16.096.791,26 (dezesseis milhões, noventa e seis mil, setecentos e noventa e um reais e vinte e seis 
centavos), será efetuado no dia 04 de janeiro de 2023, na forma da legislação em vigor. Os juros sobre o capital 
próprio, cuja distribuição foi ora aprovada, são creditados à acionista única nos registros contábeis da Companhia

[...]

a) Autorizar a Companhia prestar aval no Contrato 
de Fiança e Outros Pactos de nº 006385579 firmado entre a HBA S.A. - Assistência Médica e Hospitalar, inscrita 
no CNPJ/ME sob o nº 05.469.172/0001-22, e o Banco Safra S.A., inscrito no CNPJ/ME sob o nº 58.160.789/0001-
28, no valor de R$ 764.498,34 (setecentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e oito reais e trinta e 
quatro centavos), em que consta como favorecido a empresa Enel Trading Brasil S.A., inscrita no CNPJ/ME sob o 
nº 30.248.458/0001-25. b) Fica autorizada a Diretoria da Companhia a praticar todos os atos e tomar todas as 
deliberações necessárias à efetivação das deliberações tomadas na presente Assembleia da Companhia,